Sindicato

APEOC

CASA DO PROFESSOR DA APEOC DE MORADA NOVA-CE

Fundada em 25 de setembro de 2004

ATA DA REUNIÃO DO SINDICATО АРЕОС РАRA INDICAÇÃO DE CONSELHEIRAS

PARA COMPOREM O CONSELHO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE

MORADA NOVA-CE.

Ata da Reunião do Sindicato APEOC para indicação de Conselheiros para comporem o

Conselho da Merenda Escolar do Município de Morada Nova, Ceará. Aos três dias do mês de

julho do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 8h (oito horas), na sede do Escritório do
Sindicato APEOC em Morada Nova, estiveram presentes o representante regional do Sindicato,

Sr. Tomé e Silva, que se reuniu com outros professores filiados. A reunião foi aberta pelo

Representante Prof. Tomé e Silva, que deu boas-vindas aos presentes e apresentou a pauta do

dia, fazendo a leitura do ofício enviado a este Sindicato pela equipe responsável pelos

conselhos do Município, que solicitava a indicação de dois representantes da entidade para

comporem o Conselho de Merenda Escolar. O Prof. Tomé e Silva destacou a importância da

participação das professoras no referido conselho, uma vez que este tem papel relevante para

o desenvolvimento do ensino e aprendizagem das nossas escolas, através da garantia da

merenda escolar de qualidade. Em seguida, deliberaram sobre a indicação de professores para

comporem o Conselho da Merenda Escolar do Município de Morada Nova. Após debates da

questão foram escolhidas as seguintes professoras: Marli Quinto de Sousa (Conselheira

Efetiva) e Maria Marli de Almeida Silva (Conselheira Suplente), como representantes do

sindicato APEOC junto ao referido Conselho. Sem mais nada a tratar, segue a assinatura da

ata. Morada Nova - Ce, 3 de julho de 2025.

Anaruloa Fremerhirole oim.
e

Sara
Fea Ana leuds Stha Perens

Marli Quinto de sousa

Mava ord Obnesda SalivoSadva

Mailaphslonf  tusln
tapo yerlmin Ymimorās
Mimiea solfe Eobol lH